den natürlichsten Staat")Ь .

Wielką zasługą Wielkiej Rewolucji Francuskiej było to, iż po

raz pierwszy w praktyce stosunków międzypaństwowych wypowiedzia-

ła formułę uwzględniającą poczucie narodowe. W zgodzie z posta-

nowieniem Konstytuanty z 22 (27) maja 1790 r. oraz ustawą z 3 (14)

września 1791 r., tytuł IV, stwierdzono, iż naród francuski rezy-

gnuje z wojen zdobywczych i że nigdy swych sił nie użyje przeciw-

ko wolności innego ludu7. W tym sformułowaniu wyrażenie "nation"

oznacza naród-państwo, a więc rewolucyjne państwo francuskie,

podczas gdy termin "lud" (peuple) rozumieć należy jako wspólnotę